
Avsevärt färre fall av hudirritationer vid
användning av TENA flex
Inkontinens ökar risken för hudirritation, särskilt hos äldre på grund av deras känsligare hud. En

oberoende tysk studie visar att användning av TENA flex omgående förbättrar eller helt avhjälper

hudirritationer. Resultaten nedan är tidigare publicerade i ”European Journal of Geriatrics” 

nr 2/2003.

Sambandet mellan inkontinens och hudproblem undersöktes i den oberoende tyska studien ”Skin &

Incontinence Products – an Area of Conflict, The relevance of products that breathe” som genom-

fördes hösten 2002. Studien leddes av professor Ingo Füsgen, medicinsk direktör för de geriatriska

klinikerna vid St Antonius Hospitals, tillsammans med Max Bürger-institutet för äldreforskning. 

164 inkontinenta vårdtagare använde TENA flex i 18 dagar
I studien deltog 164 inkontinenta vårdtagare på 46 särskilda boenden i Tyskland. De typer av hud-
problem som förekom var fuktig hud, klåda, rodnader, svullnader, blåsor, ytliga sår, blödningar och
smärta. Studien genomfördes under perioden oktober–december 2002 och i genomsnitt använde 
vårdtagarna TENA flex i 18 dagar. 76 % av deltagarna var kvinnor och 24 % män med en medelålder
i båda grupperna på 81 år. 86 % av deltagarna i studien hade stor eller mycket stor inkontinens, och
flertalet använde allt-i-ett produkter.

Goda resultat redan efter åtta dagar
I genomsnitt kunde klara förbättringar observeras redan efter åtta dagars användning av TENA flex. 
89 % av vårdtagarna blev konstaterat bättre och hos 59 % försvann problemen helt. Studien bevisade
således att TENA flex minskar frekvensen av hudirritationer avsevärt. Detta tack vare skyddets höga
absorptionsförmåga samt spärrskiktet som låter huden andas, utan att urin eller dålig lukt tränger 
igenom. Den hud som täcks av produkten avlastas därmed, vilket förebygger uppkomsten av hud-
problem.
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Sammanfattning

• 89 % av vårdtagarna blev bättre och 59 % helt fria från hudirritationer efter användning av TENA flex.

• I genomsnitt kunde klara förbättringar av hudproblemen observeras redan efter åtta dagar.

• TENA flex bör användas i förebyggande syfte, innan de första tecknen på hudirritation uppstår.


